1

合肥综合性国家科学中心能源研究院
会议纪要
2024年第 5期

研究生办公室 2024年 5月 24日

能源研究院兼职班主任 5月例会会议纪要

会议时间：2024年 5月 24日 9:00-10:10

会议地点：北楼 5楼 1号会议室

出席人员：丁翠平、吴俊、张文丙、王雪妮、何丽娟、卢棚、刘志帆、

钱怀丽、李海燕、陶思文（线上）

现将会议内容纪要如下：

1. 21级三名毕业生 5.25答辩需能源研究院 2名专家参加（尽量硕士

导师），1名延毕同学应关注其学习和生活动态，有关助研津贴和

生活补助发放经后续会再通知。毕业生应文明离院，填写退宿申

请表，学生本人跟物业对接缴纳电费；班主任与学生导师对接，

确定学生在研究院留住时间，就业信息登记（就业单位、就业协

议、薪资待遇等）；通知全体学生一卡通需缴纳制卡费 20元，后

期会统一缴纳，后续相关工作将由钱怀丽老师接替王磊老师，并

与盛老师对接。

2. 5.27-1.30活动月，将开展以下活动：棋类活动（中国象棋、国际

象棋、围棋、五子棋）；竞技活动（乒乓球、羽毛球、篮球等）；

2

心理健康知识讲座；学术报告（暂定 5.30中央美术院张教授，科

学与艺术相结合的相关讲座）。鼓励学生积极报名，丰富业余活动。

3. 请各位班主任再次强调：临近水库，禁止下水游泳，注意防水安

全。

4. 职工和学生出行应遵守交通规则，出行佩戴安全头盔，注意交通

安全。

5. 4.30号吴老师和王老师进行宿舍安全检查，暂无大功率电器，但

是电吹风、电脑插头、手机充电线仍接在插线板上，电源未断开，

班主任应在多场合、多方面引导提醒学生，培养学生安全用电的

习惯和意识。

6. 为调动学生参与科研的积极性。助研津贴将进行以下方式考核：

导师（70％）+班主任（20％）+综合处（10％），暂定 9月开始。

7. 本着教书育人的原则，班主任和管理人员对部分思想或者科研上

有异常的学生应多引导、多沟通、谈心谈话，跟上研究院节奏，

适应能源研究院的科研生活。

8. 各中心上报联培学生数，发放班主任津贴。

9. 毕业生补助发放到 6月底，延毕学生按院规定原则上不发放生活

补助和科研津贴。根据不同学生情况具体对待（津贴发放、住宿

问题、安全问题）。

10.研究生培养模式调整，9月 24级研一学生直接来能源研究院报道。

讨论后续如何将工作做好、学生管理、协调教师上课问题、建立

各种职能组织等，尤其党团组织。确保新学期的工作开展的更好。